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Sekretariát:
Tel.:532 232 000

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO
ŘEDITELSTVÍ


Jihlavská 20, 625 00 Brno
IČO: 652 697 05


Vaše zn.: - 

V Brně dne 27. 9. 2022

Veřejná zakázka: Software pro nozokomiální infekce

Vážení,

zadavatel obdržel dne 22. 9. 2022 dále uvedené dotazy ke shora uvedené veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1:

Text ze zadávací dokumentace: Automatická identifikace potenciálních infekcí spojených s poskytováním zdravotní péče (HAI - healthcare-associated infections) pro všechna lůžková a ambulantní oddělení zadavatele na základě dat získaných z nemocničního informačního systému AMIS*H/AMIS*HD výrobce ICZ a.s. (dále jen „NIS“) a na základě dat poskytnutých z Enterprise service bus výrobce InterSystems (dále jen „ESB“): 

Požadavek/dotaz: V této části se píše, že data pro identifikaci potenciálních infekcí spojených s poskytováním zdravotní péče se budou získávat z NIS a ESB. Dále v dokumentaci se ale mluví pouze o ESB. Bude tedy potřebné i přímé napojení na NIS, nebo lze veškerá data potřebná pro tuto úlohu získat přes ESB? Zejména se jedná o data o pacientech, hospitalizacích, ambulantních vyšetřeních, laboratorních výsledcích, operačních výkonech a dokumenty vytvářené v rámci poskytování péče (příjmové zprávy, denní dekurzy, popisy zobrazovacích metod, epikrízy, ambulantní zprávy, ošetřovatelská dokumentace atd.). Pokud by bylo nutné získávat data z NIS, prosíme o předání popisu rozhraní.

Odpověď na dotaz č. 1:

Požadované řešení, tj. software pro nozokomiální nákazy (dále jen „Řešení“), bude na NIS napojeno přes ESB. Zadavatel nepožaduje přímé napojení na NIS. Zadavatel v tomto smyslu upravuje zadávací dokumentaci.

Dotaz č. 2:

Text ze zadávací dokumentace: Řešení musí umožňovat komunikaci se systémy třetích stran prostřednictvím ESB, přičemž rozhraní Řešení na ESB musí být součástí Řešení (tj. součástí nabídkové ceny) a to včetně všech funkcionalit nezbytných pro takovou komunikaci. Jinými slovy, Řešení nesmí pro komunikaci se systémy třetích stran vyžadovat integrační vazby realizované jinak, než prostřednictvím ESB. Účastník zadávacího řízení učiní v nabídce výslovné prohlášení o tom, že jeho nabídka splňuje požadavek zadavatele uvedený v této odrážce (dále jen „Prohlášení o kompatibilitě s ESB zadavatele“).
 
Požadavek/dotaz: Žádáme o předání popisu rozhraní ESB, pro nějž má být potvrzena kompatibilita. Především rozhraní umožňující předávání dat o pacientech, hospitalizacích, ambulantních vyšetřeních, laboratorních výsledcích, operačních výkonech a dokumentů vytvářených v rámci hospitalizací (příjmové zprávy, denní dekurzy, popisy zobrazovacích metod, epikrízy, ambulantní zprávy, ošetřovatelská dokumentace atd.) či ambulantních vyšetřeních. Bez tohoto popisu není možné potvrdit kompatibilitu.




Odpověď na dotaz č. 2:

Komunikace požadovaného Řešení s ESB bude řešena webovými službami (WS) SOAP protokolem popsanými WSDL definicemi. Jedná se o otevřený standard. Technické podrobnosti budou řešeny v Realizačním projektu, jak je tento pojem vymezen v návrhu smlouvy, který je přílohou č. 1 zadávací dokumentace. Zadavatel doplňuje zadávací dokumentaci.

Dotaz č. 3:

Text ze zadávací dokumentace: Součástí Řešení bude rozhraní na ESB včetně všech funkcionalit nezbytných pro tuto komunikaci. Detaily v RP. 

Požadavek/dotaz: Co je RP? Je možné, že v zadávací dokumentaci chybí? 

Odpověď na dotaz č. 3:

Zkratka RP znamená Realizační projekt, jak je tento pojem vymezen v návrhu smlouvy, který je přílohou č. 1 zadávací dokumentace.

Dotaz č. 4:

Text ze zadávací dokumentace: Pro případ, že serverová část Řešení poběží na operačním systému Linux, je instalace serverové části Řešení povolena pouze do adresáře /opt, a to včetně logů, konfigurace a dalších komponent. 

Požadavek/dotaz: Z jakého důvodu je toto omezení vyžadováno? Je možné celé Řešení nainstalovat do jediného adresáře s jiným jménem?

Odpověď na dotaz č. 4:

Zadavatel stanovil tento požadavek z důvodu zajištění kybernetické bezpečnosti a na tomto požadavku trvá. Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že operační systém serverové části Řešení není součástí dodávky a v tomto smyslu doplňuje zadávací dokumentaci.

Dotaz č. 5:

Text ze zadávací dokumentace: Správa vlastního Řešení musí být oddělena od správy operačního systému. 

Požadavek/dotaz: Co to přesně znamená? Bude mít dodavatel administrátorský přístup do operačního systému? Může dodavatel v rámci správy Řešení aktualizovat nebo doinstalovat některé balíčky OS? Může dodavatel integrovat své Řešení do OS jako systémovou službu a tu pak v rámci správy Řešení zapínat/vypínat/restartovat? Může dodavatel pro provoz řešení využít systémové služby OS, např. Cron v případě Linux?

Odpověď na dotaz č. 5:

S ohledem na odpověď na dotaz č. 4 zadavatel trvá na svém požadavku, neboť dodávku a následnou správu operačního systému pro serverovou část Řešení zajistí zadavatel.






Dotaz č. 6:

Text ze zadávací dokumentace: Serverová část Řešení nesmí vyžadovat vytváření složek ani souborů v kořenovém adresáři systémového oddílu. 

Požadavek/dotaz: Je tento požadavek skutečně nutný? Pokud Řešení poběží na dedikovaném serveru, může na něm použít i předem definovaný vlastní adresář v kořenovém adresáři?

Odpověď na dotaz č. 6:

S ohledem na odpověď na dotaz č. 4 zadavatel trvá na svém požadavku, neboť dodávku a následnou správu operačního systému pro serverovou část Řešení zajistí zadavatel.

Dotaz č. 7:

Text ze zadávací dokumentace: Přístup do klientské části Řešení musí být zabezpečen pomocí LDAP na serverové části a SSO na klientské části.

Požadavek/dotaz: Co konkrétně znamená SSO v tomto bodě? Jde o to, že se uživatel do klientské části přihlásí pod svým aktuálním jménem a heslem, které je serveru dostupné skrz LDAP nebo jde o integraci Řešení na nějakou konkrétní SSO platformu jako např. Microsoft Azure Active Directory + OpenID/SAML? Případně jakou?

Odpověď na dotaz č. 7:

Zadavatel požaduje, aby přístup do klientské části Řešení byl řešen tak, že uživatel se do klientské části Řešení přihlásí pod svým aktuálním jménem a heslem, které je serveru dostupné skrz LDAP. Zadavatel nepožaduje integraci Řešení na žádnou SSO platformu.

Dotaz č. 8:

Text ze zadávací dokumentace: Účastník zadávacího řízení předloží jako součást nabídky blokové komunikační schéma, které bude popisovat veškeré vzájemné komunikační vazby komponent Řešení (včetně způsobu komunikace) a veškeré komunikační vazby Řešení na ostatní systémy zadavatele (včetně způsobu komunikace), které jsou nezbytné pro řádné a bezpečné provozování Řešení v prostředí zadavatele, přičemž toto blokové komunikační schéma rozliší alespoň serverovou část a klientskou část a bude zobrazovat splnění požadavků této zadávací dokumentace vztahujících se ke komunikaci Řešení prostřednictvím ESB (dále a výše jen „Blokové komunikační schéma“). 

Požadavek/dotaz: Blokové komunikační schéma není možné vytvořit, pokud není známý popis služeb poskytovaných ESB. Prosíme o jeho předání, viz otázka 2.

Odpověď na dotaz č. 8:

Zadavatel nesouhlasí, že blokové komunikační schéma nelze vytvořit bez popisu zvolených webových služeb. Zadavatel totiž nepožaduje, aby blokové komunikační schéma obsahovalo přesný popis použitých webových služeb, ale pouze vazby jednotlivých informačních systémů a popis komponent požadovaného Řešení.

Dotaz č. 9:

Text ze zadávací dokumentace: Zadavatel požaduje poskytnutí licencí ke všem součástem Řešení pro produkční, testovací a vývojové prostředí, tak, aby byly splněny veškeré požadavky zadavatele. 

Požadavek/dotaz: Jak budou technicky realizovaná jednotlivá prostředí Řešení? Bude se jednat o oddělené virtuální servery nebo všechna (či některé z nich) prostředí poběží na stejném serveru? Může Dodavatel navrhnout způsob řešení? V případě oddělených serverů: Jak bude řízený přístup k jednotlivým prostředím? Bude mít provozovatel vzdálený přístup ke všem prostředím včetně produkčního?

Odpověď na dotaz č. 9:

Serverová architektura zadavatele běží na virtualizačních prostředcích využívajících technologie VMware. Konkrétní způsob řešení prostředí bude vždy vycházet z Realizačního projektu, který je společným dílem zadavatele i dodavatele. 

Testovací a produkční prostředí budou s ohledem na kybernetickou bezpečnost prostředí oddělená na různých virtuálních serverech. 

Vývojové prostředí zadavatel nepožaduje. 

Zadavatel upravuje ve smyslu odpovědi na tento dotaz zadávací dokumentaci.

Změny zadávací dokumentace z vlastního podnětu zadavatele

Zadavatel z vlastního podnětu mění kap. VI.1 zadávací dokumentace.

S pozdravem





MUDr. Ivo Rovný, MBA
ředitel

Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel.: 532 231 013, kotzian.robert@fnbrno.cz
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